
Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 – DPE/RN 

(90006/2025 – Comprasnet) 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, 

em vista do resultado final promulgado pela Pregoeira, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão 

Eletrônico nº 06/2025 - DPE/RN (Comprasnet nº 90006/2025), nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 

14.133/2021, referente ao Processo Administrativo nº 06410002.003600/2024-40, que tem por objeto a 

formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no 

fornecimento de material permanente, particularmente, eletrodomésticos, com o intuito de atender às demandas 

da Defensoria do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no de Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2025 – DPE/RN, em favor das 

Empresas Vencedoras, nos moldes a seguir descritos. 

- Itens 01, 05 e 07 adjudicados à empresa SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.659.136/0001-49, sediada à Rua José Deeke, 197, Sala 01, 

Escola Agrícola, Blumenau/SC, CEP 89.031-400, Telefone de nº (47) 3057-3902/3903, e-mail 

soul@souldistribuidora.com.br, representada legalmente pela Srª. Viviane Lopes Fraga, inscrita no CPF/MJ sob 

o nº ***.525.440-*, com valor total de R$ 41.412,00 (quarenta e um mil quatrocentos e doze reais), conforme 

abaixo delineado: 

 

 

Item 

 

Especificações 

 

Unidade 

 

Quantidade 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

01 

Bebedouro de Água. Marca: Libell. 

Modelo: Master – Branco. 

Características Gabinete sem emendas. 

Capacidade de 20L, com duas torneiras 

(01 para água natural e 01 para água 

gelada). Gabinete em aço eletrozincado 

kromanox e branco o que permite mais 

vida útil ao produto; Tampa, aparador 

de copos, base do aparador de copos e 

separador de água em polipropileno; 

Conexões hidráulicas internas atóxicas; 

Torneiras em plástico ABS de maior 

resistência; Termostato fixo externo 

para ajuste de temperatura entre 4 e 

15ºC, com sete níveis de temperatura; 

Reservatório de água em plástico 

atóxico tendo a possibilidade de ser 

produzido em alumínio com pintura 

alimentícia (atóxica) ou aço inox. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme 

Item 5.6 do Termo de Referência. 

Dados Técnicos Medidas: Com 

embalagem Altura: 970 mm; Largura: 

290 mm; Profundidade: 370 mm; Peso: 

9,77kg; Sem embalagem Altura: 

960mm; Largura: 275mm; 

Profundidade: 365mm; Peso: 8,88kg; 

Sistema de voltagem. Refrigeração por 

compressor  hermético  (flúido 

refrigerante R134A). Potência: 154W. 

Voltagem: 220V. Consumo médio 

220V – 23,07 kwh/mês. Disponível nas 

cores: Branco, Kromanox e Inox 

Registro do Inmetro nº 005559/2018. 

Programa Brasileiro de Etiquetagem e 

Equipamento com selo PROCEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

626,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

18.784,80 

05 Cafeteira elétrica e automática com 

capacidade para 2L. Marca: 

Marchesoni. Modelo: CF 1.202. 

Tensão: 220v. 

Características gerais: Tempo de 

preparo médio: 20 minutos. Consumo: 

1000W / 1Kw/h. Dimensões (C x L x 

A) Embalagem: 25 x 25 x 34 (cm). 

Dimensões (C x L x A) Produto: 20 x 

27 x 31 (cm). Peso líquido: 1,1 kg; 

Peso bruto: 1,5 kg. 

Descrição dos componentes do 

produto: Construção em aço 

inoxidável. Tampa para cafeteira 

automática 2L. Cesto filtrante plástico 

cafeteira automática 2L. Tubo 

condensador da cafeteira automática 

2L. Conjunto corpo da cafeteira 

automática 2L. Conjunto da resistência 

copinho cafeteira automática 2L. Kit 

porca sextavada 12x5 + vedações 

p/torneira da caf automática 2L. 

Torneira da cafeteira automatica de 2L. 

Termostato 160° controle automatico - 

cafeteira de 2 a 6L. Fusível térmico p/ 

cafeteiras automáticas 250v. 

Termostato automático 85° p/ cafeteira 

automática 2L 127/220v 10 A. 

Resistência elétrica espiral para 

cafeteira automática 2L. Cabo de 

energia p/ cafeteira automática 2 a 6L. 

Base da cafeteira automática 2L. 

Lâmpada piloto da cafeteira automática 

Und. 20 619,50 12.390,00 

mailto:soul@souldistribuidora.com.br


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 2 L. 

Quando a temperatura da água alcançar 

aproximadamente 85°C, lâmpada 

vermelha indica que o café está pronto 

para o consumo. Cafeteira mantêm 

automaticamente o café aquecido em 

uma temperatura adequada. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme 

Item 5.6 do Termo de Referência. 

    

 

 

 
 

 

 

 

07 

Cafeteira elétrica com capacidade de 

10 litros. Tensão: 220V. Marca: 

Marchesoni. Modelo: Master CF. 

3.102. 

Características Técnicas: Capacidade 

de 10 litros. Dimensões (C x L x A) 

embalagem: 83 x 35 x 43 (cm). 

Dimensões (C x L x A) Produto: 27 x 

26 x 77 (cm). Consumo: 1300W / 

1,30kw/h. Peso líquido: 5,3 kg. Peso 

bruto: 6,9 kg. Termostato. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme 

Item 5.6 do Termo de Referência. 

Inmetro Segurança OCP 0040. 

 

 

 
 

 

 

 

Und. 

 

 

 
 

 

 

 

08 

 

 

 
 

 

 

 

1.279,65 

 

 

 
 

 

 

 

10.237,20 

Valor Total (R$) 

(quarenta e um mil quatrocentos e doze reais) 
R$41.412,00 

- Itens 02 e 04 adjudicados à empresa CROMA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 35.828.826/0001-28, sediada à Rua 5, Chácara 116, Lote 1-E, Loja 03, Edifício Vogue, Setor 

Habitacional Vicente Pires, Brasília/DF, CEP 72.006-180, Telefone de nº (61) 3032-5599/(61) 99381-8930, e- 

mail licita@cromatecnologia.com.br, licitacao@cromatecnologia.com.br, representada legalmente pelo Sr. 

Roberto Moreira Soares da Silva, inscrito no CPF/MJ sob o nº ***.296.988-**, com valor total de R$ 32.238,50 

(Trinta e dois mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), na forma abaixo descrita: 

 

 

Itens 

 

Especificações 

 

Unidade 

 

Quantidade 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor 

Total(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

Frigobar  com  capacidade  de 

124L, Fabricante: Springer Carrier Ltda. 

Marca: Midea. Modelo: MRC12B2. 

Especificações: Voltagem: 220V, 60HZ, 

Cor: Branco. Medidas (LxAxP cm): 

50,1x86x54. Peso Líquido: 24,5kg. 

Consumo de energia (KWh/mês): 14,3. 

Selo Procel com Classificação Energética 

"A" de economia. Tipo de Degelo: 

Manual. Superespaçoso (espaço superlatas 

para até 7 latas, cabe garrafas de dois 

litros e tem muito mais espaço para outras 

bebidas e alimentos); Espaço interno 

otimizado com 3 prateleiras de vidro. 

Compartimento gela rápido. Prateleira 

Interna. Tecnologia: Sistema de 

Refrigeração por 

Compressor; Termostato: controla a 

temperatura dos alimentos de forma 

precisa. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme Item 

5.6 do Termo de Referência, além de 

garantia de 10 anos no compressor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.199,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.998,50 

04 Forno Microondas Solo com capacidade 

de 35L, Tensão: 220V. Cor: branco e 

Preto. Fabricante: Climazon Industrial 

Ltda. Marca: Midea. Modelo: MXSA35P2 

Medidas do Produto (L x A x P cm): 52 x 

32,5 x 42; Peso  Líquido 

(kg): 14,8; Medidas do Produto Embalado 

(L x A x P cm): 56,6 x 36 x 46,3; Peso 

Bruto (kg): 15,3; Empilhamento: 7; Tipo: 

De mesa/Bancada; Volume útil: 20 litros. 

Volume total: 35 litros. Material Interno: 

Metal. Material Externo: Metal e Plástico. 

Cor Externa: Branco e e Preto. Cor 

Interna: Branco. Abertura: Horizontal. 

Display Digital. Display Cor: LED Verde. 

Com Puxador. Descongelamento por peso. 

Níveis de Potência: 10. Sistema Toque 

rápido - Aquecimento em 1 toque. Menu 

Descongelar: Sim (Carne, Frango/Peixe e 

Feijão). Receitas Pré-Programadas: Arroz, 

Pipoca, Batata, Aquecer Prato Pronto, 

Pudim e Brigadeiro. Funções: Tira Odor, 

ECO, Preferido, Limpa Fácil. Prato 

Giratório   Inteligente. 

Relógio. Temporizador Máximo: 99 

minutos/ 99 segundos. Funções Tira Odor 

e Limpa Fácil. Trava de 

Segurança. Diâmetro do Prato (mm): 

315. Frequência de Operação do Micro- 

ondas (Hz): 60. Potência Nominal (W): 

1.450. Potência de Micro-ondas (W) 

Unid. 25 569,60 14.240,00 

mailto:licita@cromatecnologia.com.br
mailto:licitacao@cromatecnologia.com.br


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 1.000. Classe de Eficiência Energética 

"A". Eficiência Energética (%): 54,2. Tipo 

de Tomada: 10A. Itens Inclusos na 

Embalagem: 1 Microondas; 1 Manual de 

Instruções e 1 Prato de Vidro. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme Item 

5.6 do Termo de Referência. 

Registro do Inmetro nº 000275/2021. 

Programa Brasileiro de Etiquetagem e 

Equipamento com selo PROCEL. Inmetro 

Segurança OCP 0104. 

    

Valor Total (R$) 

(trinta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) 

R$ 

32.238,50 

- Item 06 adjudicado à empresa PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 

35.794.003/0001-29, sediada à Avenida Procópio Gomes, 1568, Bucarein, Joinville/SC, CEP 89.202-422, 

Telefone de nº (48) 99602-9218, (48) 99648-6520, e-mail phmleiloes@gmail.com, representada legalmente pelo 

Sr. Guilherme Pereira Conte, inscrito no CPF/MJ sob o nº ***.815.569-**, com valor de R$ 4.167,65 (quatro mil 

cento e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), nos moldes a seguir descritos: 

 

 

Item 

 

Especificações 

 

Unidade 

 

Quantidade 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor 

Total(R$) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

06 

Cafeteira automática com capacidade para 

6L. Tensão 220v Marca: Marchesoni. 

Modelo: CF 1.692. 

Características gerais: Tempo de preparo 

médio: 20 minutos. Consumo: 1000W / 

1Kw/h. Dimensões (C x L x A) 

Embalagem: 30,5 x 30,5 x 43,5 (cm). 

Dimensões (C x L x A) Produto: 25 x 28 x 

38 (cm). Peso líquido / bruto: 3 kg / 3,49 

kg. Fabricada com estrutura em aço inox de 

alta resistência e bojos em aço 304, esta 

cafeteira oferece durabilidade e robustez. O 

Termostato automático e a torneira para 

autosserviço facilitam a operação, 

mantendo o café aquecido na temperatura 

ideal por longos períodos, enquanto o visor 

de nível para água e café assegura um 

controle eficiente durante o uso. 

Dentre seus diferenciais competitivos, 

destacam-se o sistema que elimina o uso de 

filtros descartáveis, reduzindo custos 

operacionais. Ideal para quem busca 

praticidade, economia e um serviço de 

qualidade superior aos clientes. 

Garantia: 12 (doze) Meses, conforme Item 

5.6 do Termo de Referência. 

Inmetro Segurança OCP 0040. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

833,53 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

4.167,65 

Valor Total (R$) 

( quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) 
R$4.167,65 

 

A licitação em relação ao item 03 restara sem sucesso, de forma que, considerando válidos os atos praticados 

pela pregoeira, DECLARO A HOMOLOGAÇÃO desses, reconhecendo FRACASSADO o procedimento em 

relação ao item ora descrito: 

 

Itens Especificações Unidade Quantidade  

 

 

 

FRACASSADO 

(Nos termos do 

Item 8.10 do 

Edital,  valores 

ofertados  não 

alcançaram  os 

valores 

estimados pela 

administração) 

 

 

 

 

 

 

 

03 

GELADEIRA: Fornecimento de Refrigerador 

duplex frost free, capacidade mínima de 380 litros, 

220 v. com no mínimo 3 prateleiras removíveis em 

vidro temperado, compartimento extra frio, fruteira 

removível com escorredor, controle de 

temperatura (manual) e do refrigerador (eletrônico 

extra) capacidade liquida compreendida do freezer 

de 80 a 90 litros e do refrigerador de 270 s 290 

litros, com iluminação interna e garantia de 12 

meses contra defeito de fabricação. Fornecido pelo 

fabricante. classe A de eficiência energética, 

conforme ETIQUETA NACIONAL DE 

CONSERVAÇÃO DEENERGIA (ENCE), 

Elaborada pelo Instituto Nacional De Metrologia, 

Qualidade E Tecnologia (INMETRO). 

 

 

 

 

 

 

 

Unid. 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Com tal proceder, o valor global da licitação é de R$ 77.818,15 (setenta e sete mil oitocentos e dezoito reais e 

quinze centavos), ficando as empresas acima destacadas obrigadas a cumprirem integralmente as condições 

estabelecidas nos instrumentos de contratação a serem firmados, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a 

executarem o objeto adjudicado nos termos e prazos consignados. 

Natal/RN, 13 de agosto de 2025. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

mailto:phmleiloes@gmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-60Y00XASIK- 

P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-60Y00XASIK-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2025 - DPE/RN 

(Contratação Direta) 

Processo nº: 000110000069.000166/2025-41 

UASG nº 925772 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o 

nº 07.628.844/0001-20, situada à Rua Sérgio Severo, 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59.063-380, neste ato 

representada por seu Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, inscrito no CPF sob nº 

***.389.014-**. 

Contratada: Instituto Brasileiro de Ciências Criminais - IBCCRIM, inscrita no CNPJ sob o n. 68.969.302/0001- 

06, com sede estabelecida à Rua XI de agosto, 52, Centro, São Pulo/SP, CEP: 01.018-010, neste ato representada 

pelo Sr. Antônio Pedro Melchior, inscrito no CPF sob o nº ***.261.737-** 

Objeto: Aquisição de 03 (três) inscrições para a participação de Defensores(as) Públicos(as) no "31º Seminário 

Internacional de Ciências Criminais”, a se realizar nos dias 27 a 29 de agosto de 2025, no Hotel Tivoli Mofarrej, 

em São Paulo/SP, promovido pelo Instituto Brasileiro de Ciências Criminais - IBCCRIM. 

Valor da contratação: O valor total da contratação é de R$ 4.800,00.00 (quatro mil e oitocentos reais), 

correspondendo a R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) por cada inscrição. 

Unidade Orçamentária/programa de trabalho: 05.101.03.122.0100.0001-2088 - Ação: 329701 - Participação em 

Eventos e Cursos de Qualificação - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - Fonte: 0500 - Recursos não vinculados de impostos. 

Fundamentação legal: Artigo 6º, inciso XVIII, alínea f, c/c art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 

14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

Natal/RN, 13 de agosto de 2025. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-5KA90K2NR8-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-5KA90K2NR8-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 240/2025-GDPGE 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, da 

Lei Complementar Federal de nº 80/1994 e art. 7º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003, 

 

CONSIDERANDO o estabelecido no art. 6º, inciso III, do Regimento Interno do Conselho Superior da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Resolução nº 299/2023-CSDPE/RN, de 17 de março de 

2023; 

 

CONSIDERANDO o teor do Comunicado nº 003/2025 – GDPGE, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 

15.965, em 05 de agosto de 2025, que informa a não realização da 13ª Sessão Ordinária do ano de 2025, qual 

estava prevista para ocorrer no dia 08 de agosto de 2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. ESTABELECER o calendário anual das sessões ordinárias do Conselho Superior da Defensoria Pública 

do Estado do Rio Grande do Norte para o ano de 2025: 

 

Sessão Data Horário 

1ª 10/01/2025 09h 

2ª 31/01/2025 09h 

3ª 07/02/2025 09h 

4ª 21/02/2025 09h 

5ª 14/03/2025 09h 

6ª 11/04/2025 09h 

7ª 25/04/2025 09h 

8ª 23/05/2025 09h 

9ª 06/06/2025 09h 

10ª 27/06/2025 09h 

11ª 11/07/2025 09h 

12ª 25/07/2025 09h 

13ª 29/08/2025 09h 

14ª 12/09/2025 09h 

15ª 26/09/2025 09h 

16ª 10/10/2025 09h 

17ª 31/10/2025 09h 

18ª 14/11/2025 09h 

19ª 28/11/2025 09h 

20ª 05/12/2025 09h 

21ª 19/12/2025 09h 

 

Art. 2º. COMUNICAR à Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da realização 

das referidas sessões, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública 

do Estado. 

 

Art. 3º. A U T O R I Z A R os membros convocados a se afastarem das atribuições ordinárias, bem como a 

solicitar o adiamento de audiências judiciais para cumprimento do disposto no art. 1º. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e 

vinte e cinco. 

 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-EIW9R9YZCY-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-EIW9R9YZCY-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 – DPE/RN (SRP) 

(Compras.gov nº 90009/2025) 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, 

em vista do resultado final promulgado pela Pregoeira, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão 

Eletrônico nº 09/2025 - DPE/RN (Compras.gov nº 90009/2025) - SRP, nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, referente ao Processo Administrativo nº 06410002.003602/2024-39, que tem por objeto 

a formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, a 

fim de atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte (DPE/RN), enquanto  

Órgão Gerenciador do futuro Instrumento, abrangendo a totalidade de suas unidades administrativas e 

defensoriais instaladas no território norte-rio-grandense, e o Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Alagoas, 

na condição de Órgão Participante que integrará o futuro instrumento, sob a UASG 925772, instalada no Estado 

de Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência e 

anexos, deste Edital, em favor das Empresas Vencedoras abaixo indicadas, nos termos a seguir delineados. 

- Itens 01 e 46 adjudicados à empresa DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 

40.223.106/0001-79, sediada à Rua Floresta, 440, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, 

Telefone/Whatsapp de nº (54) 9 9929-7133, e-mail principal darlu@darlu.com.br, representada legalmente pela 

Sra. Ligiane Paula Giacomel Izycki Haiduki, inscrita no CPF sob o nº ***.919.100-**, com valor total de R$ 

7.300,60 (sete mil, trezentos reais e sessenta centavos), nos seguintes termos: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAT 

MAT 

ÓRGÃO 

GERENCIA 

DOR 

ÓRGÃO 

PARTICIPANT 

E 

 

 

 

 

QUA 

NT. 

TOT 

AL 

 

 

 

VAL 

OR 

UNI 

TÁR 

IO 

(R$) 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSOR 

IA PÚBLICA 

DO 

ESTADO 

DO RIO 

GRANDE 

DO NORTE 

 

CORPO  DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QU 

AN 

T. 

MÁ 

XI 

MA 

 

QUAN 

T. 

MÍNI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

01 

PANO 

MULTIUSO - Pano 

de limpeza do tipo 

multiuso, textura 

permeada por 

furinhos, 

propriedade e ação 

antibactericida, 

absorvente  e 

durável, 100% 

fibras de viscose e 

poliéster, corante 

bacteriostático, 

secagem  rápida, 

indicado para 

limpar e secar com 

higiene e eficácia 

qualquer área de 

atuação, medindo 

aproximadamente 

60cm x 33cm cada 

unidade, 

embalagem 

contendo  5 

unidades. 

Marca: DLH. 

Fabricante: DLH. 

Modelo: PLM- 

COM-PCT/5. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PACO 

TE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22836 

6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

300 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.00 

0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

32 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.032 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1,90 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.860,80 

46 RODO ESPONJA 

ABRASIVA 

ESFREGÃO COM 

CABO 

REMOVÍVEL - 

Rodo com esponja 

abrasiva,  tipo 

esfregão, na base, 

para limpeza de 

pisos e azulejos. 

Material: esponja 

confeccionada em 

polietileno, espuma 

e abrasiva na base, 

com estrutura 

plástica rosqueável 

de aproximadamente 

40 cm e cabo 

removível de 

aproximadamente 

1,20  m 

UNID 

ADE 

62208 

9 

10 200 1 60 260 13,2 

3 

3.439,80 

mailto:darlu@darlu.com.br


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 confeccionado em 

madeira e revestido 

com capa plástica. 

Marca: DLH. 

Fabricante: DLH. 

Modelo: MOP-FIB- 

G-C. 

         

TOTAL (R$) 

(sete mil, trezentos reais e sessenta centavos) 
7.300,60 

 

 

 

 

- Itens 02, 03, 06, 07, 08, 19, 20, 21, 26, 28, 33, 35, 39, 41, 42, 44 adjudicados à empresa EXPEL COMERCIO 

DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.659.710/0001-57, sediada à Rua Irmã Maria Evangelista, 196, 

Cohab, Recife/PE, CEP 51300-260, Telefone de nº (81) 98814-8254, e-mail expelcomercio@hotmail.com, 

representada legalmente pela Sra. Ariane Carvalho da Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.406.734-**, com valor 

total de R$ 458.358,20 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte 

centavos), conforme descrição infra: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIADO 

R 

ÓRGÃO 

PARTICIPA 

NTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUANT 

. 

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

VALO 

R 

UNIT 

ÁRIO 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

 

DEFENSORIA 

PÚBLICA DO 

ESTADO DO 

RIO GRANDE 

DO NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIRO 

S MILITAR 

DO ESTADO 

DE 

ALAGOAS 

 

QUANT 

. 

MÍNIM 

A 

 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QU 

AN 

T. 

MÁ 

XI 

MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

ESPONJA - 

Esponja de fibra 

sintética, dupla 

face, para uso 

geral de limpeza, 

medindo 

aproximadamente 

7 x 11 x 2,2cm, 

embalagem 

individual, original

 do 

fabricante, com 

data de validade, 

composição  e 

informações do 

fabricante 

estampada  na 

embalagem. 

Marca: Brilhus. 

Modelo: ref. 451. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

450 

423 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.015,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

03 

SACO  PARA 

LIXO - Saco de 

lixo reforçado de 

100 litros, pacote 

com 100 

unidades, 

dimensões CMR 

75 x 82 x 2,3. 

Cor: Preta 

Espessura em mm 

= 0,08mm, 

Espessura em 

Micras  = 100 

Micras, Validade 

Indeterminada, 

produzido  em 

polietileno preto, 

Padrão ABNT - 

Classe I  - 

Acondicionament 

o de resíduos 

domiciliares. 

Marca: Dokapack 

. 

Modelo/Referênci 

a: 101354. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PACO 

TE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

252 

701 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.399 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

271 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.670 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

15,70 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

41.919,0 

0 

06 DETERGENTE 

BIODEGRADÁV 

EL - Tensoativos 

Aniônicos/Preser 

vantes e 

Espessantes. 

Componente 

UNID 

ADE 

310 

039 

900 6.400 1 350 6.750 1,35 9.112,50 

mailto:expelcomercio@hotmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Ativo: Ácido 

Alquil Benzeno 

Sulfônico e Lauril 

Éter Sulfato de 

Sódio. PH: máx. 

7,0. Viscosidade: 

Mín. 200 CPS. 

Do tipo 

biodegradável, 

consistente. 

Aplicação: 

remoção de 

gorduras de 

louças, talheres e 

panelas. Aroma 

natural. Frasco de 

500ml. Produto 

Saneante 

Notificado na 

ANVISA/MS nº 

25351.398654/20 

19-21.  Validade 

do produto: 24 

meses. 

Marca: Absoluto. 

Fabricante: 

Indústria e 

Comércio de 

Sabão Guarani 

LTDA. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

07 

COPO 

DESCARTÁVEL 

- Ref. PP, 

confeccionado em 

polipropileno não 

tóxico,  não 

reciclado, 

aplicação: 

consumo  de 

bebidas quentes - 

café com 

capacidade 

volumétrica total 

para 50 ml, na cor 

branca ou 

transparente, 

acondicionado em 

caixa de papelão 

contendo 50 

pacotes com 100 

copos cada, 

totalizando 5.000 

copos, original do 

fabricante, com 

informações do 

fabricante  e 

composição 

estampados na 

embalagem e que 

esteja de acordo 

com a Norma da 

ABNT 

14865/2002  e 

resolução 105/99 

da Agência 

Nacional  de 

Vigilância 

Sanitária. Peso 

Unitário (ABNT) 

0,75g. Peso caixa 

3,750Kg. 

Dimensões caixa 

(C x L x A) 520 x 

270 x 410mm. 

Marca: 

Cristalcopos, 

Modelo/Referênci 

a: CC – 050 TR 

ABNT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CAIX 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

437 

249 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1.00 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1.100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

95,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

104.940, 

00 

08 COPO 

DESCARTÁVEL 

- Ref. PP, de 

polipropileno não 

tóxico, não 

reciclado, com 

capacidade 

volumétrica total 

para 150 ml, na 

cor branca ou 

transparente, 

acondicionado em 

caixa de papelão, 

contendo 25 

CAIX 

A 

377 

256 

30 320 1 700 1.020 84,35 86.037,0 

0 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 pacotes com 100 

copos cada, 

totalizando 2.500 

copos, original do 

fabricante, com 

informações do 

fabricante  e 

composição 

estampados na 

embalagem e que 

esteja de acordo 

com a Norma da 

ABNT 

14865/2002  e 

resolução 105/99 

da Agência 

Nacional   de 

Vigilância 

Sanitária. Peso 

Unitário (ABNT) 

0,135g.  Peso 

caixa 3,380kg. 

Dimensões caixa 

(C x L x A) 560 x 

270 x 410mm. 

Marca: Cristalcop 

os. 

Modelo/Referênci 

a: CC – 150 TR 

ABNT. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

19 

LUVAS DE 

BORRACHA - 

Material  látex, 

anatômica, 

antiderrapante, 

cano  longo 

acondicionadas em

 pacote 

contendo 1 par, 

nas cores; azul, 

verde ou amarelo, 

tamanho grande. 

Aprovado  pelo 

Ministério de 

Trabalho 

CA41506, Top 

Nobre. 

Anatômica. 

Textura 

Antiderrapante. 

Marca: Nobre. 

Modelo/Referênci 

a: Top Nobre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PACO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

366 

698 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.820,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

LUVAS DE 

BORRACHA - 

Material  látex, 

acondicionadas em

 pacote 

contendo 1 par, 

nas cores; azul, 

verde ou amarelo, 

tamanho médio. 

Aprovado  pelo 

Ministério de 

Trabalho 

CA41506,  Top 

Nobre. Anatômica. 

Textura 

Antiderrapante. 

Marca:  Nobre, 

Modelo/Referênci 

a: Top Nobre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PACO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

366 

699 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.365,00 

 

 

 

 

 

 

 

21 

BALDE - 

Confeccionado 

em plástico de 

polipropileno, 

reforçado, com 

alça de ferro. 

capacidade de 15 

litros, medindo 

aproximadamente 

29cm de diâmetro 

x 28,5cm de 

altura. 

Marca: Icasa, 

Modelo: 7701. 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 

 

 
253 

221 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

 

 

7,80 

 

 

 

 

 

 

 

3.900,00 

26 PAPEL 

TOALHA - Papel 

toalha 

interfolhado, 

PACO 

TE 

416 

699 

1.500 10.00 

0 

1 350 10.350 9,00 93.150,0 

0 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 folha dupla 

gofrada, próprio 

para secar mãos, 

com no mínimo, 

duas dobras, com 

alto grau de 

alvura e maciez, 

100% (cem por 

cento) celulose 

virgem – não 

reciclado, com 

alto poder de 

absorção, 

acondicionados em 

pacotes com 

1.000 (mil) 

folhas, com 

medidas de 20 x 

23 cm (conforme 

amostra aprovada). 

Marca: Snow 

Paper, Fabricante: 

LF INDUSTRIA 

E  COMERCIO 

DE PAPEIS 

LTDA. 

         

28 SABÃO EM PÓ 

- Aplicação lavar 

roupas, 

biodegradável, 

aditivos alvejante, 

odor floral, 

aspecto físico pó, 

acondicionado em 

embalagens 

plásticas  de 

500g. Na 

embalagem 

deverá conter 

identidade do 

produto, marca do 

fabricante, data 

de validade e 

registro na 

ANVISA. 

Validade mínima 

de 12 meses a 

partir da data de 

entrega. 

Características 

Complementares: 

Número de 

processo na 

ANVISA: 

25351.306599/20 

22-57. 

Vencimento do 

processo: 

08/2032. 

Composição: 

Ácido  Linear 

Alquil Benzeno 

Sulfônico; 

Tensoativo 

Aniônico; Agente 

de Espuma; 

Carga; 

Branqueador 

Óptico; 

Fragrância; 

Corante. 

Propriedades 

Organolépticas e 

Físico-quimicas: 

Aspecto: Pó 

molhável; Cor: 

Levemente 

azulado a azul; 

Odor: 

Característico da 

versão; pH (sol 

1%): 9,5 à 10,5; 

Densidade: 1,200 

à 1,300 g/cm³; 

Índice de 

Espumação: 5,87 

% a 20,55 %. 

Marca: Uze. 

Modelo 

Referência: 

FTP.103 (flor de 

ypê). Fabricante: 

MARILUX 

PACO 

TE 

324 

827 

600 4.000 1 450 4.450 1,40 6.230,00 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO 

LTDA. 

         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

33 

VASSOURA DE 

PELO - Vassoura 

de pelo sintético 

30cm, com cabo 

de madeira 

plastificado, 

Tamanho da base: 

30cm, Tamanho 

do Cabo: 1,50cm, 

com informações 

do fabricante e 

composição 

estampados no 

corpo da peça. 

Marca: Condor, 

Modelo/Referênci 

a: Vassoura 

Madri. 

 

 
 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 
 

 

 

 

 

 

285 

634 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

600 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

660 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

6,93 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

4.573,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

DESODORIZAD 

OR - Ambiental, 

aerossol, 

essências suaves. 

Aplicação: 

aromatizador 

ambiental. Frasco 

de 360ml. 

Embalagem 

contendo 

externamente os 

dados  de 

identificação, 

procedência, 

número do lote, 

validade e 

número de 

registro no 

Ministério da 

Saúde. 

Marca: Ultra 

Flesh. Fabricante: 

Dom Line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

457 

804 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45.262,0 

0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

39 

RODO DUPLO - 

Em polipropileno, 

com lâminas 

duplas em 

borracha 

reforçada, macia, 

fixada na parte 

inferior da base, 

medindo 30 cm, 

cabo de madeira 

plastificado, 

medindo 1,50m, 

com informações 

do fabricante e 

composição 

estampados no 

corpo da peça. 

Marca: Condor, 

Modelo/Referênci 

a: 1126. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

304 

919 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4,80 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2.400,00 

41 DISPENSER EM 

PLÁSTICO PARA 

PAPEL TOALHA 

- Em 

plástico abs, com 

as seguintes 

dimensões do 

produto (CxLxA): 

14cm x 25cm x 

30,3cm, 

compatível com 

papel toalha 2 e 3 

dobras, contendo 

fechadura e chave 

em plástico abs, 

com kit para 

fixação contendo 

buchas e 

parafusos. 

Características 

Adicionais: 

contém 1 

dispenser; 3 

parafusos; 3 

buchas; 1 chave 

de segurança; 

1 trava de 

UNID 

ADE 

483 

010 

30 200 1 20 220 26,06 5.733,20 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 segurança; Peso 

líquido produto: 

394g; Medida. Na 

cor branco. 

Marca: Nobre 

(cor branco, linha 

city), 

Modelo/Referênci 

a: cód. 32777. 

Fabricante: 

Goedert Ltda. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 

SACO PARA 

LIXO 60 

LITROS -  Saco 

para lixo 

reforçado, ou 

seja, de alta 

densidade, com 

capacidade de 60 

litros, 

acondicionados em 

pacotes com 

100 unidades, 

dimensões CMR 

55 x 65 x 1,2. 

Marca: 

Dokapack, 

Modelo/Referênci 

a: 104005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PACO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

470 

832 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.090 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

37.750,7 

0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

44 

BALDE DE 60 

LITROS - Balde 

em polipropileno 

resistente, 

capacidade de 60 

litros, com tampa, 

tipo cesto, 

dimensões 

aproximadas de 

base: 41 cm de 

diâmetro por 62 

cm de altura e de 

fundo 31 cm de 

diâmetro por 62 

cm de altura. 

Cores variadas. 

Marca: 

ARQPLAST. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

252 

697 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

350 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

29,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.150,0 

0 

TOTAL (R$) 

(quatrocentos e cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos) 

458.358, 

20 

- Itens 04 e 12 adjudicados à empresa DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.617.964/0001-58, sediada à Rua Moacir Albuquerque, 327, 

Galpão 0000, Imbiribeira, Recife/PE, CEP 51.170-440, Telefone de nº (81) 3453-5669, e-mail 

diferencialcomercio@hotmail.com, representada legalmente pelo Sr. Stanley de Oliveira Cipriano, inscrito no 

CPF sob o nº ***.138.434-**, com valor total de R$ 59.444,70 (cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e 

quatro reais e setenta centavos), nos moldes abaixo: 

 

 

 
 

 

 

 

 

ITEM 

 

 
 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 
 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 
 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIADO 

R 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

QUA 

NT. 

TOTA 

L 

 

 

VALO 

R 

UNIT 

ÁRIO 

(R$) 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORIA 

PÚBLICA DO 

ESTADO DO 

RIO GRANDE 

DO NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUANT 

. 

MÁXIM 

A 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

   

 
 

 

 

 

04 

SACO  PARA 

LIXO - reforçado 

de 50 litros, 

embalagem com 

100  unidades, 

Cor: preto. 

dimensões 

aproximadas 

70cm x 60cm. 

Marca: 

ALFAPLAST. 

 
 

 

 

 

PACO 

TE 

 
 

 

 

 

338 

687 

 
 

 

 

 

300 

 
 

 

 

 

2.000 

 
 

 

 

 

1 

 
 

 

 

 

30 

 
 

 

 

 

2.030 

 
 

 

 

 

14,49 

 
 

 

 

 

29.414,7 

0 

12 LIMPADOR DE 

PISOS E 

PORCELANATO 

S, Limpador Base 

Ácida 

Composição 

Básica: Tensoativo 

Não 

BOM 

BON 

A 

282 

927 

200 1.600 1 350 1.950 15,40 30.030,0 

0 

mailto:diferencialcomercio@hotmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Iônico, Aspecto 

Físico: Líquido, 

Aplicação: 

Limpeza em 

Geral, Embalagem 

com 

5 Litros. 

Composição: 

solvente, 

tensoativo  não 

iônico, 

alcalinizante, 

essência, corante, 

conservante. 

Componente 

ativo: butilglicol. 

Nome químico 

dos componentes 

principais: 

Butilglicol  (Nº 

CAS  111-76-2, 

Concentração 

<1%); Lauril Éter 

Sulfato de Sódio 

(Nº CAS 9004- 

82-4, 

Concentração 

<5%). 

Propriedades 

Fisico-Quimicas: 

Aspecto (estado 

físico, forma e 

cor): Liquido com 

cor característica. 

Odor: 

Característico da 

fragância. pH 

9,0 / 9,5. 

Inflamabilidade: 

Não inflamável. 

Solubilidade: 

Totalmente 

solúvel em água. 

Características 

Complementares: 

Uso saneante 

domissanitário. 

Instruções no 

próprio  rótulo. 

Autorização de 

funcionamento MS 

nº 3.04840.2. 

Produto saneante 

Notificado na 

ANVISA nº 

25351.624924/20 

23-41. Quimico 

responsável: 

Claudio Lacerda 

de Larrazabal 

CRQ:01.200.551. 

Marca: LIMPA 

MAIS. 

Fabricante: E. M. 

A. E. Produtos de 

Limpeza LTDA. 

         

 TOTAL (R$) 

(cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos) 

59.444,7 

0 

- Itens 05, 30 e 43 adjudicados à empresa EB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.254.670/0001- 

09, sediada à Rua José Abreu Pitta Pinheiro, 211, Gererau, Itaitiga/CE, CEP 61.884-412, Telefone de nº (85) 

4042.9150, e-mail comercial@bacarindistribuidora.com.br, representada legalmente pelo Sr. Francisco Fábio 

Alves Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº ***.446.493-**, com valor total de R$ 26.205,00 (vinte e seis mil, 

duzentos e cinco reais), consoante demonstrativo que se segue: 

 

 

 

 

 
 

 

 

ITEM 

 

 

 

 
 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIADO 

R 

ÓRGÃO 

PARTICIPANT 

E 

 

 

QUA 

NT. 

TOTA 

L 

 

 

VALOR 

UNITÁ 

RIO 

(R$) 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORIA 

PÚBLICA DO 

ESTADO DO 

RIO GRANDE 

DO NORTE 

CORPO  DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

QUAN 

T. 

MÍNIM 

A 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

QUAN 

T. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

   

05 ÁGUA UNID 226 900 6.400 1 1.700 8.100 1,65 13.365,0 
 SANITÁRIA - ADE 700       0 
 Solução de          

mailto:comercial@bacarindistribuidora.com.br


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Hipoclorito de          

Sódio  2,0  a 
2,5%  p/  p.; 
Sinônimos: 
Água sanitária. 
Natureza 
Química: 
Inorgânica. 
Composição: 
Hipoclorito de 
Sódio (NaClO); 
Água 
Industrial; 
Registro CAS: 
7681-52-9. 
Usos do 
Produto: 
Desinfecção de 
água, 
superfícies, 
frutas e 
verduras, 
alvejante, com 
1000 ml. 
PROPRIEDAD 
ES  FÍSICO- 
QUÍMICAS: 
Estado Físico: 
Líquido 
(solução 
aquosa).  Cor: 
Líquido de 
coloração 
amarela clara. 
Odor: 
Característico. 
pH: 11,5 a 13,0 
(a 25ºC). Ponto 
de  Ebulição: 
110 ºC. Ponto 
de 
Congelamento: 
Não 
determinado. 
Solubilidade 
em Água (% 
em peso): 
Completa. 
Densidade: 
1,030 a 1,050 
g/ml  (solução 
com 2,5% cloro 
livre a 25ºC). 
Composto 
Orgânico 
Volátil (em 
peso): Não 
aplicável. 
Concentração: 
2,0 a 2,5% de 
cloro livre 
(ativo ou 
disponível). 
Produto 
autorizado pela 
Agência 
Nacional  de 
Vigilância 
Sanitária 
(ANVISA). 
Autorização de 
funcionamento: 
3.02631-8. 
Registro: 
326310003. 
Aprovação: 
P&D. Químico: 
Dr. Fábio Silva 
-  CRQ  Nº: 
10100083. 
Marca: Limpa 
Facil, 
Fabricante: 

Kaçan 

30 PANO DE UNID 396 600 4.000 1 250 4.250 2,40 10.200,0 
 CHÃO - Pano ADE 308       0 
 de  chão  em          

 saco alvejado,          

 medindo          

 aproximadamen          

 te  58cm  x          

 70cm, para uso          

 profissional          

 e/ou doméstico,          



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 confeccionado 

em 100% 

algodão. 

Marca: Popo, 

Fabricante: 

Libiomar 

         

43 LIMPADOR UNID 289 90 600 1 200 800 3,30 2.640,00 
 MULTIUSO 4 ADE 840        

 X 1 - Multiuso,          

 de uso          

 doméstico, com          

 aroma. Frasco          

 plástico de          

 500ml.          

 Embalagem          

 contendo          

 externamente          

 os dados de          

 identificação,          

 procedência,          

 número do lote,          

 validade e          

 número de          

 registro no          

 Ministério  da          

 Saúde.Dados          

 Complementare          

 s: Composição:          

 Metassilicato          

 de sódio (Cas          

 Number 6834-          

 92-0; % 0 –          

 1,5) e Mistura          

 otimizada  de          

 álcool etoxilado          

 e um tensoativo          

 catiônico (Cas          

 Number 68439-          

 46-3 / 64755-          

 05-1; % 0,5 –          

 1,5).          

 Propriedades          

 Físico-          

 Químicas:          

 Aspecto (estado          

 físico,  forma,          

 cor etc.):          

 Líquido          

 límpido;  Cor:          

 Incolor; Odor e          

 limite de odor:          

 Floral, lavanda          

 e citrus; pH a          

 25ºC:  9,5  –          

 11,5;          

 Concentração          

 (%): 4,0 – 6,0;          

 Inflamabilidade          

 (sólido/gás):          

 Não          

 inflamável;          

 Limite          

 inferior/superio          

 r de          

 inflamabilidade          

 : Não          

 inflamável;          

 Densidade:          

 0,985-  1,010;          

 Solubilidade:          

 Solúvel;          

 Produto          

 Notificado na          

 Anvisa nº          

 25351.532727/          

 2010-82.O          

 Limpador          

 Multiuso 4 em          

 1 é prático e          

 eficiente:          

 limpa,          

 higieniza,          

 perfuma e          

 desengordura          

 superfícies em          

 geral.          

 Desenvolvido          

 para uso          

 doméstico  e          

 para locais com          

 baixo fluxo de          

 pessoas.          

 Indicado para          

 limpeza de          



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 cozinhas, 

geladeiras, 

fogões, pias, 

banheiros, 

vidros, paredes, 

azulejos, 

plásticos, 

acrílicos, metais, 

superfícies 

laváveis e 

eletrodoméstico 

s. 

Marca: Fecilite, 

Fabricante: 

Audax Quimica 

Ind. e 

Comércio de 

Produtos para 

Higiene e 

Limpeza Ltda. 

         

 TOTAL (R$) 

(vinte e seis mil, duzentos e cinco reais) 

26.205,0 

0 

- Itens 09, 14, 17, 23, 32, 34, 40 adjudicados à empresa FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 19.750.069/0001-60, sediada à 

Rua Guadêncio Palmeira da Costa, 12, Água Fria, João Pessoa/PB, CEP 58073-479, Telefone de nº (83) 3224- 

6702 / (83) 98899-0236, e-mail forlimp2014@gmail.com, representada legalmente pelo Sr. José Fernandes 

Pereira, inscrito no CPF sob o nº ***.409.574-**, com valor total de R$ 40.132,00 (quarenta mil, cento e trinta e 

dois reais), nos termos a seguir delineados: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

DE 

ME 

DID 

A 

 

 

 

 

 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIAD 

OR 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

QUA 

NT. 

TOTA 

L 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

UNITÁR 

IO 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORI 

A PÚBLICA 

DO ESTADO 

DO RIO 

GRANDE DO 

NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIRO 

S MILITAR 

DO ESTADO 

DE 

ALAGOAS 

 

QUAN 

T. 

MÍNIM 

A 

QU 

ANT 

. MÁ 

XIM 

A 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

09 

DISPENSER PARA 

COPO - Compatível 

para copos 

descartáveis com 

capacidades de 180 

ou 200ml, 

acompanhado de kit 

para fixação. 

Medidas: (A: 

400mm, P: 80mm, 

Peso: 0301kg). Cor 

do  Dispensador: 

Cristal. Material do 

Dispensador: 

Plástico Acríclico. 

Possui tampa com 

rosca evitando sua 

perda. 

Marca: Trilha 

Excelência. 

Modelo/Referência: 

T-0506N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

356 

497 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

37,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

13.230,00 

 

 

 

 

 

 

14 

GUARDANAPO - 

Em papel com folha 

simples, fibras 

virgens 100% 

celulose, cor 

branca,  medindo 

aproximadamente 

30x30cm, contendo 

50 folhas por 

pacote. 

Marca: Chef. 

Modelo/Referência: 

COD 105. 

 

 

 

 

 

PA 

CO 

TE 

 

 

 

 

 

 

306 

388 

 

 

 

 

 

 

480 

 

 

 

 

 

 

3.20 

0 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

3.230 

 

 

 

 

 

 

2,35 

 

 

 

 

 

 

7.590,50 

17 SABONETEIRA - 

Tipo dispenser, com 

pressão, contendo o 

refil ou reservatório 

com capacidade de 

800ml, cor branca, 

acompanhada de kit 

para fixação. 

UNI 

DA 

DE 

274 

479 

30 200 1 20 220 26,35 5.797,00 

mailto:forlimp2014@gmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Dados 

Complementares: 

Medidas do 

produto: 

13x22x10,5cm 

Composição: 

plástico PP. EAN: 

7898509282231. 

Material: 

Polipropileno. 

Especificações 

técnicas: 

Capacidade do 

reservatório de 

800ml. Quantidade 

por embalagem: 14 

Cubagem: 

0,0630435. 

Dimensões da 

embalagem: 915 x 

265 x 260. 

Aplicação: Suporte 

destinado para 

sabonetes líquidos. 

Paletização: 6 x 7. 

Validade: 

Indeterminado 

Marca: Bettanin. 

Modelo/Referência: 

9702. 

         

 

 

 

 

 

 

 

23 

FLANELA -  Para 

limpeza, nas cores 

laranja ou branca, 

medindo 38cm x 

58cm, com costuras 

nas laterais, 100% 

algodão, alta 

absorção  de 

umidade, 

acondicionada em 

embalagem plástica, 

original do 

fabricante. 

Marca: Rainha do 

Vale 

 

 

 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

 

 

 

 

 

 

 

299 

630 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

2.00 

0 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

2.100 

 

 

 

 

 

 

 

1,70 

 

 

 

 

 

 

 

3.570,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

32 

VASSOURA  DE 

NYLON - Estrutura 

de plástico, tipo 

leque, comprimento 

e cabo de madeira 

plasticizado medindo 

1,20 cm, com 

informações do 

fabricante  e 

composição 

estampados no 

corpo da peça. Com 

base de 16cm. 

Marca: Condor. 

Modelo/Referência: 

Vassoura Sintética 

Multiuso. 

 

 

 
 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

 

 

 
 

 

 

 

 

312 

607 

 

 

 
 

 

 

 

 

60 

 

 

 
 

 

 

 

 

400 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

100 

 

 

 
 

 

 

 

 

500 

 

 

 
 

 

 

 

 

6,60 

 

 

 
 

 

 

 

 

3.300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 

SABÃO EM 

BARRA -  Sabão 

em barra, 

glicerinado, 

embalagem com 5 

unidades de 200g 

cada, original do 

fabricante, 

indicação de uso, 

composição, data de 

fabricação e de 

validade e 

informações do 

fabricante, 

estampados  na 

embalagem. 

Marca: Absoluto. 

 

 

 

 

 

 

 

PA 

CO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

238 

156 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

475 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.657,50 

40 PANO DE 

PRATO - Material 

algodão cru, com 

bainha, comprimento 

66 

cm, largura 42 

cm, cor branca com 

estampas, 

características 

adicionais 

absorvente/lavável e 

duráveis. 

UNI 

DA 

DE 

234 

204 

180 1.20 

0 

1 250 1.450 2,06 2.987,00 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Marca/Fabricante: P 

ANEW/MC 

Flanelas 

         

 TOTAL (R$) 

(quarenta mil, cento e trinta e dois reais) 
40.132,00 

- Itens 11 e 22 adjudicados à empresa BQS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.613.876/0001-62, 

sediada à ROD BR 423, S/N, Loteamento Planalto do Quilombo, Quadra 08, Lote 03, Dom Thiago Postma, 

Garanhuns/PE, CEP 55.293-000, Telefones de nºs (87) 98836-3267, (87) 3762-0445, e-mail 

bqsdistribuidora@hotmail.com, representada legalmente pelo Sr. Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira,  

inscrito no CPF sob o nº ***.955.624-**, com valor total de R$ 34.830,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e trinta 

reais), nos termos abaixo indicados: 

 

 

 

 
 

 

 

 

ITEM 

 

 

 
 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

DE 

ME 

DID 

A 

 

 

 
 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIAD 

OR 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

QUA 

NT. 

TOTA 

L 

 

 

 

VALOR 

UNITÁ 

RIO 

(R$) 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORI 

A PÚBLICA 

DO ESTADO 

DO RIO 

GRANDE DO 

NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

11 

ÁLCOOL EM 

GEL - Com 70º 

INPM,  frasco 

com  “válvula” 

borrifadora, 

aparência visual 

líquida, 

embalagem 

plástica com 500 

ml, original do 

fabricante, com 

responsável 

técnico, data de 

fabricação e de 

validade, 

indicações e 

precauções  de 

uso, composição 

e informações do 

fabricante 

estampados na 

embalagem, 

registro/notificaçã 

o no Ministério 

da 

Saúde. Registro 

Anvisa: 

395350001. 

Processo: 

25351.252859/20 

22-67. 

Vencimento do 

registro 

03/10/2032. 

Situação do 

Produto ATIVO. 

Marca: Bellobella 

Cosméticos. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

FR 

AS 

CO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

269 

943 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2.000 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1.200 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3.200 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

5,40 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

17.280,00 

22 ÁLCOOL 

ETÍLICO - 

Álcool  etílico, 

46,3º INPM OU 

54º GL, aparência 

visual  líquida, 

límpida, isento de 

partículas, 

aplicação 

limpeza, 

embalagem 

plástica com 

1.000 ml, original 

do fabricante, 

com responsável 

técnico, data de 

fabricação e de 

validade, 

indicações e 

precauções  de 

uso, composição 

e informações do 

fabricante 

estampados na 

embalagem, 

registro/notificaçã 

UNI 

DA 

DE 

429 

961 

450 3.000 1 250 3.250 5,40 17.550,00 

mailto:bqsdistribuidora@hotmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 o no Ministério 

da Saúde. 

Marca: Bellobella 

Cosméticos. 

         

 TOTAL (R$) 

(trinta e quatro mil, oitocentos e trinta reais) 
34.830,00 

- Itens 13, 45 e 49 adjudicados à empresa MANUEL OSORIO DOS SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ nº 

40.990.509/0001-43, sediada à Rua Antônio Viana, 316-A, Loteamento Vale Dourado, Nossa Senhora da 

Apresentação, Natal/RN, CEP 59114-050, Telefone de nº (84) 3214-6204, (84) 98888-6219, e-mail 

comercialpotengi@hotmail.com, representada legalmente pelo Sr. Manuel Osorio dos Santos, inscrito no CPF 

sob o nº ***.315.324-**, com valor total de R$ 50.041,40 (cinquenta mil, quatorze reais e quarenta 

centavos), nos moldes a seguir descritos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

UNI 

DAD 

E DE 

MED 

IDA 

 

 

 

 

C 

A 

T 

M 

A 

T 

ÓRGÃO 

GERENCIADO 

R 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

QUANT 

. 

TOTAL 

 

 

 

 

VAL 

OR 

UNIT 

ÁRI 

O 

(R$) 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORIA 

PÚBLICA DO 

ESTADO DO 

RIO GRANDE 

DO NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUAN 

T. 

MÁXI 

MA 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

 

 

 

 

 
 

 

 

13 

PRATO RASO 

- Descartável, com 

diâmetro 

aproximado  de 

15cm, não tóxico, 

não  reciclado, 

embalagem com 10 

unidades, original 

do fabricante. 

Produto conforme 

ABNT   NBR 

13883:2012. 

Marca: Fonplast. 

Fabricante: 

Fontanella Ind. de 

Plásticos LTDA. 

 

 

 

 

 
 

 

PAC 

OTE 

 

 

 

 

 

3 

6 

4 

4 

6 

3 

 

 

 

 

 
 

 

 

600 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.000 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

30 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.030 

 

 

 

 

 
 

 

 

1,18 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.395,40 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

45 

LIMPADOR 

DESINCRUSTANT 

E COM BASE 

ÁCIDA PARA 

LIMPEZA 

PESADA: 

Composição química 

a base de ácido 

coconcentração 

˂5% nos termos da 

Norma ABNT 

14725, líquido 

incolor,  inodoro, 

com densidade 

relativa constando 

ph entre 2± 0,5, 

com 

biodegradatividade 

70% ou maior, 

devendo  ser 

armazenado entre as 

temperaturas  de 

5°C a 30°C, não 

podendo  receber 

exposição direta a 

calor e luz solar, 

acondicionado em 

embalagens com 05 

litros, aplicação em 

pisos   e 

porcelanatos. Marca: 

Qlimpo 5 litros. 

Modelo/Referência: 

CONDET DI 

Detergente Ácido. 

Fabricante: Alfa 

Moura Indústria e 

Comércio EIRELI - 

EPP. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

BOM 

BON 

A 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 

6 

3 

2 

2 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

25,23 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

7.569,00 

49 SACO PARA LIXO 

- Saco de lixo extra 

reforçado de 100 

litros, pacote com 

100 unidades, 

dimensões 

PAC 

OTE 

2 

5 

2 

7 

0 

1 

80 801 1 89 890 45,00 40.050,00 

mailto:comercialpotengi@hotmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 aproximadas 

75cmx105cm. 

Marca: AeD 

Reciclagem e 

Embalagens. 

Modelo/Referência: 

Plus Reforçado. 

         

 TOTAL (R$) 

(cinquenta mil, quatorze reais e quarenta centavos) 
50.014,40 

- Item 16 adjudicado à empresa HIGH COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 

o nº 57.838.852/0001-70, sediada à Rua Castro Alves, 347, Centro, Erechim/RS, CEP 99.700-226, Telefone de nº 

(54) 99998-3412, e-mail hd@highdistribuidora.com.br, representada legalmente pelo Sr. Fabricio Faccio, 

inscrito no CPF sob o nº ***.186.710-**, com valor total de R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e 

quarenta reais), conforme detalhado abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

C 

A 

T 

M 

A 

T 

ÓRGÃO 

GERENCIAD 

OR 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUANT. 

TOTAL 

 

 

 

 

 

VA 

LO 

R 

UNI 

TÁ 

RIO 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORI 

A PÚBLICA 

DO ESTADO 

DO RIO 

GRANDE DO 

NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

QU 

AN 

T. 

MÍ 

NI 

MA 

 
QUANT 

. 

MÁXIM 

A 

 

 

 

 

 

 

16 

LIXEIRA EM 

AÇO - 

Confeccionada em 

aço inoxidável, 

com tampa e pedal, 

12 litros, balde 

interno removível 

com alça, medindo 

37,6cm x 23,8 cm. 

Marca: Powermaid. 

Modelo/Referência 

: 116177 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

3 

7 

0 

5 

2 

6 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

 

 

108, 

00 

 

 

 

 

 

 

19.440,00 

 TOTAL (R$) 

(Dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais) 
19.440,00 

- Itens 24, 25, 27, 38 e 50 adjudicados à empresa EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 28.325.460/0001-09, sediada à Rua dos Químicos, 255, Timbi, Camaragibe/PE, CEP 54.768-230, 

Telefone de nº (81) 989767597, e-mail eficientecomercio@hotmail.com, representada pelo Sr. Dilson José de 

Morais, inscrito no CPF sob o nº ***.767.914-**, com valor total de R$ 218.898,800 (duzentos e dezoito mil,  

oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), na forma a seguir delineada: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

C 

A 

T 

M 

A 

T 

ÓRGÃO 

GERENCIADO 

R 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

 

QUA 

NT. 

TOTA 

L 

 

 

 

 

 

VALO 

R 

UNIT 

ÁRIO 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL(R 

$) 

DEFENSORIA 

PÚBLICA DO 

ESTADO DO 

RIO GRANDE 

DO NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

 

QUANT 

. 

MÁXIM 

A 

QU 

AN 

T. 

MÍ 

NI 

MA 

 

QUANT 

. 

MÁXIM 

A 

24 SABONETE BOM 2 60 400 1 32 432 10,90 4.708,80 
 LÍQUIDO - Para BON 4        

 mãos,  cremoso, A 7        

 perolado,  com  0        

 fragrância  (tais  0        

 como: erva-doce,  3        

 frutas vermelhas,          

 pitanga, lavanda),          

 acondicionado em          

 bombona de 5          

 litros. Produto          

 Saneante          

 Notificado na          

 ANVISA nº:          

 25351.683452/20          

 13-97 AFE:          

 3.03220-4          

 Validade: 24          

 meses.          

 Marca:  Valença          

mailto:hd@highdistribuidora.com.br
mailto:eficientecomercio@hotmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Química. 

Fabricante: 

Valença Indústria 

e Comércio de 

Produtos de 

Limpeza LTDA 

ME. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
25 

DESINFETANTE 

- Germicida, 

bactericida, 

acondicionado em 

frascos com 1 

litros,    com 

fragrâncias 

variadas como: 

lavanda, eucalipto, 

Floral, entre 

 outros). 

Características: 

Com   ação 

Germicida e 

Bactericida. 

Composição 

mínima: 

citriodora, 

formoldeído, 

renex-60, brancol, 

cloreto  de 

benzalcônio 0,8%.

 Em 

embalagem 

plástica rotulada 

de acordo com a 

legislação vigente. 

Produto com 

 validade 

igual ou superior 

a 12 meses a 

contar da data 

de entrega.   

Em conformidade 

com o 

INMETRO e com

  as 

recomendações 

contidas   nas 

normas da ABNT 

no   que 

couber. Produto 

Saneante 

Registrado na 

ANVISA nº: 

33220.0003 AFE: 

3.03220-4 

Validade: 24 

meses. 

Marca: Valença 

Química. 

Fabricante: 

Valença Indústria 

e Comércio de 

Produtos de 

Limpeza LTDA 

ME. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

4 

3 

5 

1 

2 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
9.240,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

PAPEL 

HIGIÊNICO - 

Papel higiênico, 

folha dupla e 

gofrada, medindo 

aproximadamente 

30Mx10cm, por 

rolo, fabricado 

com papel 100% 

fibras  naturais 

não recicláveis, 

com alto grau de 

alvura e maciez, 

acondicionado em 

fardos com 16 

(dezesseis) pacotes 

com 04 (quatro) 

rolos. 

Marca: Velud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FARD 

O 

 

 

 

 

 

 

 

2 

2 

4 

6 

3 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.875 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

144.375,0 

0 

38 DESINFETANTE 

- Aspecto físico 

líquido, aplicação 

germicida, e 

bactericida, com 

fragrância  (tais 

como:   floral, 

pinho ou 

lavanda), 

composição: 

UNID 

ADE 

4 

0 

5 

2 

7 

6 

140 960 1 700 1.660 7,50 12.450,00 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 cloreto de alquil, 

dimetil amônio, 

formaldeido, 

corante, tipo de 

uso: desinfecção 

pisos  cozinha, 

banheiros  e 

corredores, 

embalagem 

(bombona) com 5 

litros. Produto 

Saneante 

Registrado na 

ANVISA nº: 

33220.0003 AFE: 

3.03220-4 

Validade: 24 

meses 

Marca: Valença 

Química. 

Fabricante: 

Valença Indústria 

e Comércio de 

Produtos de 

Limpeza LTDA 

ME. 

         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

50 

PAPEL 

HIGIÊNICO 

- Papel higiênico, 

folha dupla e 

gofrada, medindo 

aproximadamente 

30Mx10cm, por 

rolo, fabricado 

com papel 100% 

fibras  naturais 

não recicláveis, 

com alto grau de 

alvura e maciez, 

acondicionado em 

fardos com 16 

(dezesseis) pacotes 

com 04 (quatro) 

rolos. 

Marca: Velud. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

FARD 

O 

 

 

 

 
 

 

 

2 

2 

4 

6 

3 

8 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

125 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

625 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

77,00 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

48.125,00 

 TOTAL (R$) 

(duzentos e dezoito mil, oitocentos e noventa e oito e oitenta centavos) 

218.898,8 

0 

- Item 31 adjudicado à empresa RT COSTA FELICIANO ME, inscrita no CNPJ nº 23.533.848/0001-81, sediada 

à Rua Serra do Salitre, 7984, Pitimbu, Natal/RN, CEP 59068-130, Telefone de nº (84) 2010-6485 / 98845-4169, 

e-mail: am.vendas01@gmail.com, representada legalmente pelo Sr. Rafael Tibério Costa Feliciano, inscrito no 

CPF sob o nº ***.706.684-**, com valor total de R$ 22.878,00 (vinte e dois mil e oitocentos e setenta e oito 

reais), na forma a seguir delineada: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

UNID 

ADE 

DE 

MEDI 

DA 

 

 

 

 

 

 

 

C 

A 

T 

M 

A 

T 

ÓRGÃO 

GERENCIA 

DOR 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUANT 

. 

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

UNITÁRI 

O 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSOR 

IA PÚBLICA 

DO ESTADO 

DO RIO 

GRANDE 

DO NORTE 

 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QU 

AN 

T. 

MÁ 

XI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

31 PASTILHA CAIX 4 900 6.00 1 150 6.150 3,72 22.878,00 
 SANITÁRIA - A 6  0      

 Bacteriostático,  5        

 desodorizador,  0        

 caixa contendo  6        

 03 pastilhas  4        

 sanitárias          

 higienizadoras          

 adesivas,          

 durabilidade          

 mínima 120          

 descargas cada,          

 fragrâncias          

 variadas,          

 embalagem com          

 identificação do          

 produto, marca          

 do  fabricante,          

 data de          

mailto:am.vendas01@gmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 fabricação e 

registro na 

ANVISA. 

Marca:  Novo 

Frescor. 

Fabricante: Novo 

Frescor 

Industria e 

Comercio 

LTDA. 

         

 TOTAL (R$) 

(vinte e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais) 

 

22.878,00 

- Itens: 36 e 37 adjudicados à empresa SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 07.209.477/0001-20, sediada à Rua Rui Barbosa, 1491, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59056-300, 

Telefone de nº (84)3205-4084, (84)99408-1255, e-mail pedidos@suprinor.com.br, 

comercialservicos2@suprinor.com.br, representada legalmente pelo Sr. Milton Ezequiel Fonseca Filho, inscrito 

no CPF sob o nº ***.342.314-**, com valor total de R$ 11.350,20 (onze mil trezentos e cinqüenta reais e vinte 

centavos), nos moldes a seguir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

 

 

UNI 

DA 

DE 

DE 

ME 

DID 

A 

 

 

 

 

 

 

CA 

TM 

AT 

ÓRGÃO 

GERENCIAD 

OR 

ÓRGÃO 

PARTICIPAN 

TE 

 

 

 

 

 

 

QUANT 

. 

TOTAL 

 

 

 

 

 

VALOR 

UNITÁRI 

O 

(R$) 

 

 

 

 

 

 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

DEFENSORI 

A PÚBLICA 

DO ESTADO 

DO RIO 

GRANDE DO 

NORTE 

CORPO DE 

BOMBEIROS 

MILITAR DO 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

QUA 

NT. 

MÍNI 

MA 

QUA 

NT. 

MÁXI 

MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
36 

GARFO 

DESCARTÁVE 

L - Grande, 

descartável, 

transparente, de 

PP  - 

polipropileno não 

tóxico, não 

reciclado, 

embalagem com 

50 unidades, 

reforçado, 

contendo a 

composição  e 

informações do 

fabricante fixado 

na embalagem. 

Marca: Prafesta. 

Modelo/Referêni 

a: Master. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PA 

CO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

304 

509 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6.759,90 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

37 

COLHER 

DESCARTÁVE 

L - Colher, 

grande, 

descartável, 

transparente, PP 

- de 

polipropileno não 

tóxico, não 

reciclado, 

embalagem com 

50 unidades, 

contendo a 

composição  e 

informações do 

fabricante fixado 

na embalagem. 

Marca: Prafesta. 

Modelo/Referêni 

a: Master. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PA 

CO 

TE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

235 

786 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.400 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.430 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3,21 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4.590,30 

 TOTAL (R$) 

(onze mil, trezentos e cinquenta reais e vinte centavos) 

11.350,2 

0 

A licitação em relação aos itens 10, 15, 18, 29, 47 e 48 restara sem sucesso, de forma que, considerando válidos 

os atos praticados pela pregoeira, DECLARO A HOMOLOGAÇÃO desses, reconhecendo FRACASSADO o 

procedimento em relação aos itens ora descritos: 

 

ITE 

M 

DESCRIÇÃO UNIDA 

DE DE 

MEDID 

CATM 

AT 
ÓRGÃO 

GERENCIADOR 

ÓRGÃO 

PARTICIPANTE 

QUAN 

T. 

TOTA 

ITENS 

FRACASS 

ADOS 

  A  
  

L  DEFENSORIA CORPO DE 
    PÚBLICA  DO BOMBEIROS   

    ESTADO DO MILITAR  DO   

mailto:pedidos@suprinor.com.br
mailto:comercialservicos2@suprinor.com.br


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
    RIO GRANDE 

DO NORTE 

ESTADO DE 

ALAGOAS 

  

QUAN 

T. 

MÍNI 

MA 

QUAN 

T. 

MÁXI 

MA 

QUAN 

T. 

MÍNI 

MA 

QUAN 

T. 

MÁXI 

MA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 

LIXEIRA 

CILÍNDRICA: 

Formato 

cilíndrico, 

confeccionada em

 aço 

inoxidável, sem 

tampa, chapa de 

no mínimo 

0,5mm de 

espessura, com 

fundo plástico 

em abs de alta 

resistência 

medindo 

aproximadament e 

289 x 235mm, 

com capacidade 

de  13  litros. 

Marca de 

referência: 

BRINOX, 

TRAMONTINA 

ou  de  melhor 

qualidade. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

UNIDA 

DE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

619805 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

232 

ITENS 

FRACASS 

ADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

LIXEIRA EM 

AÇO: 

Confeccionada em

 aço 

inoxidável com 

tampa pedal, 28 

litros, com fundo 

plástico, em 

material abs de 

alta resistência, 

medindo 

aproximadament e 

25cm x 60cm. 

Marca  de 

referência: 

BRINOX, 

TRAMONTINA 

ou de melhor 

qualidade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDA 

DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

365479 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

LUSTRA 

MOVEIS: 

Composto com 

óleos minerais e 

vegetais, solventes 

minerais, 

métodos de 

aplicação à 

superfície, 

aplicação 

renovação/realce 

móveis  e 

madeiras em 

geral, aroma 

peroba, 

embalagem com 

500 ml. 

Marcas  de 

referência: 

PEROBA, 

POLIFLOR, 

DESTAC ou 

superior. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRASC 

O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

244594 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

480 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

580 

29 LIMPA 

VIDROS: 

Aspecto Físico: 

Líquido; 

Composição: 

Lauril Éter, 

Sulfato  De 

Sódio; 

Características 

Adicionais: 

Pulverizador 

Com Gatilho, 

Validade Mínima: 

3 Anos 

acondicionados 

em embalagens 

de  500  ml, 

UNIDA 

DE 

300935 72 480 1 100 580 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 constando o 

registro do 

Ministério da 

Saúde, químico 

responsável, 

indicação de uso, 

composição, data 

de fabricação e 

de validade e 

informações do 

fabricante. 

Marcas de 

referência: VEJA, 

URCA e MR. 

MÚSCULO 

ou  de  melhor 

qualidade. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

47 

BASE DE 

RODO ESPONJA 

ABRASIVA 

ESFREGÃO: 

Rodo  com 

esponja abrasiva, 

tipo esfregão, 

somente a base, 

para limpeza de 

pisos e azulejos. 

Material: esponja 

confeccionada em 

polietileno, 

espuma   e 

abrasiva na base, 

com estrutura 

plástica 

rosqueável com 

tamanho 

aproximado de 

40cm e adaptador 

para encaixe ao 

rodo – tipo refil. 

Marcas  de 

referência: 

SANTA MARIA, 

NOVIÇA, SCOT 

BRITE ou de 

melhor qualidade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

UNIDA 

DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

481018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

SAPONÁCEO: 

Composição:Tens 

oativos Aniônicos, 

Alcalinizantes, 

Abrasivo, 

Aplicação:Limpe 

za, Aspecto 

Físico:Pó, 

acondicionado 

em embalagens 

com 300g e 

devidamente 

registrado  na 

ANVISA. 

Marcas de 

referência: BOM 

BRIL, SANY E 

PERFECT 

CLEAN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDA 

DE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

397907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.200 

Com tal proceder, o valor global da licitação é de R$ 948.851,90 (novecentos e quarenta e oito mil, oitocentos e 

cinquenta e um reais e noventa centavos), ficando as empresas acima destacadas obrigadas a cumprirem 

integralmente as condições estabelecidas nos instrumentos de contratação a serem firmados, nos termos da Lei 

n.º 14.133/2021, bem como a executarem o objeto adjudicado nos termos e prazos consignados. 

Natal/RN, 13 de agosto de 2025. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-O3PYIHI5B4-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-O3PYIHI5B4-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria n° 1.305/2025-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 

2018 

CONSIDERANDO a autonomia funcional da Defensoria Pública do Estado, constante do art. 134, §4º, da 

Constituição Federal; 

CONSIDERANDO o interesse da Defensoria Pública do Estado em colaborar com a formação educativa dos 

estudantes acadêmicos, propiciando a complementação do seu ensino teórico com o aprendizado prático, 

conforme Resolução nº 125/2016-CSDP; 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo listado(s), regularmente aprovado(s) no XIII 

TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, regido pelo Edital nº 12/2025- SDPGE/RN, publicado no Diário Oficial do Estado de nº 15.869, 

em 13 de março de 2025, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 

obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, em até três dias úteis a contar desta publicação, na Defensoria Pública 

em que tenha realizado a sua inscrição, no horário das 08h às 14h, munidos de documento de identificação 

pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se 

encontram regularmente matriculados e que estejam cursando o 3º, 4º ou 5º ano do curso ou semestre 

equivalente. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subsequente 

na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 

Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do 

Termo de Compromisso de Estágio. 

NÚCLEO DE GOIANINHA/RN 

Ordem de Classificação Geral Nome do(a) Candidato(a) 

1° TÚLIO COSTA DINIZ 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-596F0B98L0-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-596F0B98L0-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 239/2025-GDPGE 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e VI da Lei Complementar Federal de nº 80/1994 e no art. 

9º, XIII da Lei Complementar Estadual de n.º 251, de 7 de julho de 2003; 

 

CONSIDERANDO a autonomia administrativa e funcional da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, conforme dispõe o artigo 134, §2°, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de finalização dos trâmites pertinentes à estruturação do Núcleo de Angicos; 

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI nº 06410018.000545/2024-67; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. AUTORIZAR a realização dos atendimentos no Núcleo da Defensoria Pública em Angicos na 

modalidade remota até o dia 10 de outubro de 2025. 

 

Art. 2º. A limitação determinada não exime o(a) Defensor(a) Público(a) responsável pelo Núcleo de comparecer 

às audiências judiciais referentes aos processos nos quais já atua ou venha a atuar. 

 

Art. 3º. Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 11 de agosto de 2025. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês de 

agosto do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15972 Natal, 14 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=HPJYIFMNJ4-WG4B9PRMKE-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

HPJYIFMNJ4-WG4B9PRMKE-P2TH9ZW2VI 
 


